
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY                                  

LEDEN – ÚNOR 2025     
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

UKONČENÍ HODNOCENÍ 

ŽÁKŮ ZA 1. POLOLETÍ 

 

Hodnocení žáků za 1. pololetí bude 

uzavřeno ve čtvrtek 23. ledna 2025. 

Po tomto termínu již nebude možné 

provádět změny kvůli celkovému 

zpracování výsledků školy. Rodiče 

najdou hodnocení ve Škole OnLine. 

Chování žáků bude projednáno na 

pedagogické radě v pondělí 27. ledna 

2025. 

Pokud rodiče nebudou s hodnocením 

spokojeni, mohou podat písemnou 

žádost o přezkoušení. Komisionální 

přezkoušení žáka proběhne před 

vydáním vysvědčení nebo v zákonné 

lhůtě. 

Žáci 1. až 3. ročníku obdrží slovní 

hodnocení, které shrne jejich aktuální 

pokrok, úspěchy a oblasti, na kterých 

je třeba dále pracovat. 

VYDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

Výpisy z vysvědčení za 1. pololetí 

školního roku 2024/2025 budou 

vydávány ve čtvrtek 30. ledna 2025. 

Na 1. stupni proběhne předání během 

4. vyučovací hodiny, na 2. stupni 

během 5. vyučovací hodiny. Poté bude 

výuka ukončena. 

Žáci 4. až 9. ročníku si výpis 

z vysvědčení ponechávají a nevracejí 

do školy. V případě odchodu žáka 

během 2. pololetí obdrží oficiální 

vysvědčení za 1. pololetí při odchodu. 

Jinak je vysvědčení vydáváno až na 

konci školního roku. 

Žáci 1. až 3. tříd dostanou originál 

vysvědčení jak v pololetí, tak na konci 

roku. 

Školní družina, klub i jídelna budou 

fungovat v běžném režimu. 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
 

Pololetní prázdniny budou v pátek 

31. ledna 2025. Tento den není 

v provozu školní družina ani školní 

jídelna. 

 

JARNÍ PRÁZDNINY 

 
Jarní prázdniny se konají 10. až 

14. února 2025.  

 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

Lyžařský kurz proběhne ve středisku 

Katschberg. Ubytování je zajištěno 

v penzionu Zirbenhof Innerkrems od 

23. února do 28. února 2025. Návrat 

je plánován v sobotu po půlnoci 

1. března 2025. Pokud se dítě kurzu 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

nezúčastní, prosíme rodiče o okam-

žité odhlášení. 

Vedoucím kurzu je Mgr. Filip Řehulka. 

Sledujte prosím aktuální informace 

v Google Učebně a odevzdejte včas 

všechny požadované dokumenty. Děti 

musí mít s sebou pas nebo občanský 

průkaz a průkaz zdravotní pojišťovny 

v originále. Kopie nejsou přípustné. 

Pojištění bude zajištěno s maximálním 

plněním. Informace o pobytu dětí 

můžete během kurzu získat na tel.: 

602 270 472. 

VYUČOVÁNÍ V DOBĚ 

LYŽAŘSKÉHO KURZU 

V týdnu od 24. února do 28. března 

2025 se třída 7. A bude učit podle 

svého běžného rozvrhu. Třídy 7. B a 

7. C budou spojeny a výuka proběhne 

podle rozvrhu třídy 7. C. Třída 8. C 

bude rozdělena mezi 8. A a 8. B, 

přičemž výuka proběhne podle 

rozvrhů těchto tříd. 

Rozdělení žáků a příslušné rozvrhy 

sdělí dětem třídní učitelé. 

MASOPUST 
 

Pojďte všichni blíž, 

masopust je tu zas, 

budem zpívat, tančit, 

slavit naplno čas. 

Koblihy a koláče, 

víno, pivo teče, 

masopustní veselí 

konec zimy vleče. 

 

V úterý 4. března 2025 zakončíme 

masopust dnem plným radosti a 

zábavy. 

Dopoledne navštíví naši školu děti 

z mateřských školek. Podívají se do 

tříd, kde žáci z Mendelky připravili 

divadelní představení, dílny, recitační 

pásma, karneval a mnoho dalších 

překvapení. 

Odpoledne bude tradičně patřit 

rodičům, prarodičům, sousedům a 

přátelům školy dle následujícího 

harmonogramu: 

• 16:00 – 1. třídy 

• 16:20 – 2. třídy 

• 16:40 – 3. třídy 

• 17:00 – 4. třídy 

• 17:30 – 5. třídy 

• 18:00 – třídy 2. stupně 

Žáci 7. až 9. ročníků se budou podílet 

na organizaci slavnostního programu. 

Rodiče zveme na vepřové hody 

v jídelně. Konzumační lístek stojí 120 

Kč. S dvěma dospělými může zdarma 

jít jedno dítě, každé další dítě platí 

90 Kč. Nápoje jsou k dispozici džus, 

čaj nebo voda s citronem. Jídelna 

bude otevřena od 16:30 do 20:00 

hodin. 

Spolek přátel školy Mendelova 

zároveň pořádá prodejní výstavu 

keramiky. 

Přijďte si s námi užít masopustní 

oslavy. Těšíme se na Vás! 

http://www.zsmendelova.cz/

